

単 価 合 意 書

令和6年3月21日に契約した相生有年道路黒尾地区道路改良工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月11日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

姫路河川国道事務所長 池田 大介

受注者 住所 兵庫県相生市那波野221番地

氏名 株式会社坂本建設

代表取締役 青木 稔

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		61,552,200	
道路土工						
		式	1		11,681,075	
掘削工						
		m3	10		2,888	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		2,888	
路体盛土工						
		m3	4,100		4,744,595	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		886,880	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		93,002	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		759,714	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		750,074	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,380,065	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		874,860	
路床盛土工						
		m3	880		1,210,868	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		33,750	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		45,084	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	4.0m以上					
		式	1		248,270	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		679,630	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		204,134	
法面整形工						
		式	1		563,500	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	2	773.4	1,546	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し					
		m2	1,460	384.9	561,954	
防草コンクリート						
		式	1		5,159,224	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無し					
		m2	1,267	4,072	5,159,224	
地盤改良工						
		式	1		9,907,650	
路床安定処理工						
		式	1		9,907,650	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量5t/100m2 セメント系固化材					
		m2	1	1,845	9,907,650	
擁壁工						
		式	1		13,296,734	
作業土工						
		式	1		519,365	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		11,917,040	
重力式擁壁 (1号)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	22	49,729	1,094,038	
重力式擁壁 (2号)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	24	49,729	1,193,496	
重力式擁壁 (3号)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	50	53,775	2,688,750	
重力式擁壁 (4号)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	64	49,729	3,182,656	
重力式擁壁 (6号)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	0	49,729	0	
重力式擁壁 (6号)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	40	54,700	2,188,000	
重力式擁壁 (7-1号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	8	56,075	448,600	
重力式擁壁 (7-2号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	7	56,075	392,525	
重力式擁壁 (7-4号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	6	56,075	336,450	
重力式擁壁 (7-5号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	7	56,075	392,525	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		860,329	
プレキャスト擁壁 (3号)	幅 125 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1.60m	m	7	61,031	427,217	
プレキャスト擁壁 (3号)	幅 130 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1.70m	m	8	54,139	433,112	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カルハート工		式	1		435,950	
作業土工		式	1		11,495	
プレキャストカルハート工		式	1		424,455	
プレキャストボックス	内幅 0.8m 内高 1m	m	3	141,485	424,455	
排水構造物工		式	1		13,960,181	
作業土工		式	1		1,004,231	
側溝工		式	1		3,160,530	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	264	7,975	2,105,400	
側溝蓋	鉄板(PL-9) B600-L1000 HDZT77	枚	15	70,342	1,055,130	
管渠工		式	1		2,445,047	
鉄筋コンクリート台付管	D200	m	15	10,475	157,125	
鉄筋コンクリート台付管	D300	m	14	13,803	193,242	
鉄筋コンクリート台付管	D600	m	70	29,924	2,094,680	
集水桝・マンホール工		式	1		6,509,325	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (A-1型)	B500-L500-H700 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	54,257	108,514	
現場打ち集水桝 (B型)	B500-L500-H900 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	62,350	124,700	
現場打ち集水桝 (C型)	B800-L800-H1100 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	4	145,759	583,036	
現場打ち集水桝 (D型)	B800-L800-H1200 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	155,124	155,124	
現場打ち集水桝 (E型)	B900-L900-H1100 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	160,580	160,580	
現場打ち集水桝 (F型)	B1000-L1000-H1300 18-8-40(高炉)) 法面作業補正無	箇所	1	196,861	196,861	
現場打ち集水桝 (本線側A型)	B500-L500-H700 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	54,257	108,514	
現場打ち集水桝 (本線側B型)	B500-L500-H1000 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	69,951	69,951	
現場打ち集水桝 (本線側C型)	B800-L800-H1100 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	145,759	291,518	
現場打ち集水桝 (本線側S-1型)	B1400-L1900-H3100 24-12-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	964,757	964,757	
防火水槽	20m3型	式	1		2,592,345	
ポンプ小屋		式	1		138,664	
蓋 (グレーチング蓋)	T-2 605×605×38 鉄板固定	枚	7	34,607	242,249	
蓋 (グレーチング蓋)	T-2 905×905×44 鉄板固定	枚	5	60,704	303,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋)	T-2 995×1000×50 ｾﾞﾙﾄ固定	枚	1	86,619	86,619	
蓋 (ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋)	T-2 (2分割) 1115×(537+572)×50 ｾﾞﾙﾄ固定	枚	1	112,388	112,388	
蓋 (ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋)	T-14 890×900×65 ｾﾞﾙﾄ固定	枚	2	52,884	105,768	
蓋 (縞鋼板蓋)	1400×1900用 t=6.0mm HDZT77 3枚/組	枚	1	164,217	164,217	
場所打水路工		式	1		841,048	
現場打水路	U-B300×H380～460 18-8-40(高炉)	m	13	26,824	348,712	
現場打水路 (蓋付)	U-B300×H400～520 18-8-40(高炉)	m	3	28,460	85,380	
現場打水路 (蓋付)	U-B300×H630 18-8-40(高炉)	m	4	35,698	142,792	
側溝蓋 (ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋)	T-2 普通目(400×25×995)ｾﾞﾙﾄ固定	枚	3	29,788	89,364	
側溝蓋 (ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋)	T-2 細目(400×32×995)ｾﾞﾙﾄ固定	枚	4	43,700	174,800	
構造物撤去工		式	1		870,250	
構造物取壊し工		式	1		608,005	
大型土のう撤去		袋	113	637	71,981	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	13	16,321	212,173	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	3	525	1,575	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	620	519.8	322,276	
運搬処理工		式	1		262,245	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	13	3,107	40,391	
殻運搬	アスファルト殻	m3	31	3,236	100,316	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	13	2,727	35,451	
殻処分	アスファルト殻	m3	31	2,777	86,087	
仮設工		式	1		11,400,360	
仮設道路工		式	1		1,517,257	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	60	288.8	17,328	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	200	199.4	39,880	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		131,765	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		39,577	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	90	384. 9	34, 641	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	425	472. 1	200, 642	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	329	1, 604	527, 716	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	96	1, 688	162, 048	
敷鉄板	22×1, 524×6, 096(mm) 設置	m2	19	19, 140	363, 660	
作業土工		式	1		194, 597	
仮水路工		式	1		923, 314	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	110	7, 975	877, 250	
現場打ち集水桝 (仮設A-3型)	B500-L500-H500 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	46, 064	46, 064	
仮設防火設備工		式	1		3, 207, 904	
仮設防火水槽(ノッチタンク)	設置 20m3型	箇所	1	2, 581, 754	2, 581, 754	
仮設防火水槽(ノッチタンク)	撤去 20m3型	箇所	1	42, 094	42, 094	
大型土のう	製作・設置 耐候性	袋	9	6, 928	62, 352	
大型土のう	撤去	袋	9	650. 8	5, 857	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポンプ小屋		式	1		515,847	
交通管理工		式	1		5,557,288	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		663,872	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		4,893,416	
舗装		式	1		8,110,102	
舗装工		式	1		4,371,577	
橋面防水工		式	1		669,461	
橋面防水	塗膜防水	m2	299	2,239	669,461	
アスファルト舗装工 (付替市道)		式	1		2,193,070	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,100	389.7	428,670	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,100	1,604	1,764,400	
アスファルト舗装工 (農道・民家進入路)		式	1		477,871	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	230	389.7	89,631	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	230	1,688	388,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (踏掛版部)		式	1		139,600	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 平均舗装厚 90mm 3.0m超	m2	50	2,792	139,600	
アスファルト舗装工 (橋梁舗装)		式	1		525,378	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 60mm 3.0m超	m2	294	1,787	525,378	
アスファルト舗装工 (管理用道路)		式	1		355,286	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	171	389.7	66,638	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	171	1,688	288,648	
碎石舗装		式	1		10,911	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	28	389.7	10,911	
踏掛版工		式	1		1,167,700	
踏掛版工		式	1		1,167,700	
踏掛版 (A1橋台側)	24-12-25(20)(高炉) SD345 D16～25	m3	10	58,385	583,850	
踏掛版 (A2橋台側)	24-12-25(20)(高炉) SD345 D16～25	m3	10	58,385	583,850	
防護柵工		式	1		1,712,610	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工						
		式	1		1,290,900	
ガードパイプ	Gp-C-3E 景観色					
		m	63	13,430	846,090	
ガードパイプ	Gp-C-2B 景観色					
		m	10	14,875	148,750	
ガードパイプ	Gp-C-2B-2 景観色					
		m	20	14,803	296,060	
防止柵工						
		式	1		421,710	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 景観色					
		m	30	14,057	421,710	
標識工						
		式	1		156,178	
小型標識工						
		式	1		156,178	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 3.56m 2基以下					
		基	2	60,613	121,226	
標識板	2.0m2未満					
		枚	2	17,476	34,952	
区画線工						
		式	1		179,550	
区画線工						
		式	1		179,550	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	570	300.4	171,228	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	26	320.1	8,322	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		522,487	
道路付属物工						
		式	1		240,246	
視線誘導標 (W-A1)	両面反射 土中建込 10本以上30本未満	本	27	8,212	221,724	
視線誘導標 (W-A2-1)	両面反射 防護柵取付 10本以上30本未満	本	2	5,263	10,526	
道路鋳	100×100×17 小型鋳 10個未満	個	4	1,999	7,996	
道路反射鏡設置工						
		式	1		282,241	
支柱・基礎設置	φ 76.3×3.2×4000mm					
		基	1	53,011	53,011	
支柱・基礎設置	φ 89.1×3.2×4400mm					
		基	1	62,922	62,922	
鏡体設置	丸形 φ 800 1面鏡					
		基	1	54,557	54,557	
鏡体設置	丸形 φ 800 2面鏡					
		基	1	111,751	111,751	
直接工事費						
		式	1		69,662,302	
共通仮設費						
		式	1		9,485,685	
共通仮設費						
		式	1		2,117,604	
技術管理費						
		式	1		1,383,676	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,466	
平板載荷試験費	50kN以内					
		式	1		1,316,648	
六価クロム溶出試験費						
		式	1		13,562	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		733,928	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,368,081	
純工事費						
		式	1		79,147,987	
現場管理費						
		式	1		24,626,540	
工事原価						
		式	1		103,774,527	
一般管理費等						
		式	1		17,685,473	
工事価格						
		式	1		121,460,000	
消費税相当額						
		式	1		12,146,000	
工事費計						
		式	1		133,606,000	